
 

 

Veřejný závazek ALMA MATER,o.p.s. pro rok 2024 

ALMA MATER,o.p.s. je nezisková organizace se sídlem v Novém Strašecí vychází ze zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb, dále ze Zřizovací listiny a Organizačního řádu, schváleného 

statutárním zástupcem organizace a radou, která poskytuje celoroční pobytovou sociální službu ve formě 

domova se zvláštním režimem. 

Cílová skupina:  

Osoby 65+ věku, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění stařeckou demencí, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí a u kterých dochází k hlubokým změnám v oblasti poznávacích a 

rozumových schopností (osoby mají problémy s pamětí, poruchy chování z důvodu demence).  

Našim posláním je poskytnout důstojný a plnohodnotný život seniorům, kteří z důvodu postupné ztráty 

soběstačnosti nemohou dále setrvat ve svém domácím prostředí. Náš Domov usiluje o zmírnění důsledků 

onemocnění klienta, důraz je kladen na zachování jeho dosavadních schopností a možností. 

,,Naše podpora a pomoc začíná tam, kde klient sám již nestačí“ 

Naše zásady   

Emoce, 

společně sdílíme radosti, štěstí a úspěchy. Překonáváme neúspěchy, smutek, strach a vztek  

Milosrdenství, 

uplatňujeme jednotný a laskavý přístup ke všem klientům, bez ohledu jejich na chování ovlivněné 

onemocněním. Naši pracovníci jednají s klientem partnersky, rovnocenně a bez předsudků, respektují 

všechny tváře, které klient má. 

Profesionalita, 

využíváme veškeré dosažené znalosti, tak abychom zajistili klientovi kvalitní péči, dosavadní znalosti dále 

rozvíjíme každoročním vzděláváním. Spolupracujeme i s externími odborníky. 

Aktivizace, 

zaměřená na plnohodnotné využití volného času za pomoci různých technik. Aktivizace vychází z potřeb a 

přání našich klientů. 

Týmovost, 



 

 

jako jednotný celek sdílíme společné cíle a úspěchy, spolupracujeme na dosažení společných či individuálních 

cílů. Spolupráce s klientem a pracovníkem, i s rodinou klienta je důležitá a efektivní pro správné poskytování 

sociální služby. Naši pracovníci se v maximální míře snaží rodinu klienta do poskytované služby zapojit. 

Individualita,  

respektujeme individuální potřeby klientů. Při poskytování sociální služby pracujeme se schopnostmi, 

možnostmi a potřebami, který každý klient má. 

Energie, 

je věnována především do kvality nikoliv do kvantity poskytované péče 

Základními činnosti naší služby vychází ze zákona č.108/2006 Sb. o sociálních službách. 

 

Opatření, jako ochrana klientů s demencí 

• Na oddělení jsou nepřetržitě přítomni pracovníci Domova, kteří zajišťuje podporu a dohled. 

• Klienti mají omezený pohyb v rámci budovy, výtah je zabezpečen čipem, dveře jsou uzamčené.  

• Klient má vždy doprovod mimo oddělení, pokud to jeho stav vyžaduje. 

• Oddělení jsou upravená pro lepší orientaci klientů. Uspořádání Domova je stálé a doplněné 

různými prvky pro lepší orientaci. 

• Je prováděná cílená aktivizace, která je přizpůsobená možnostem a schopnostem klientů.  

• Komunikace je přizpůsobená potřebám klientů a jejich specifikacím. 

Cíl Domova je individuální práce s klientem dle jeho dřívějších zvyklostí, zajištění bezpečného a stabilního 

prostředí, partnerský vztah mezi klientem, pracovníkem a rodinou klienta. 

Dílčí cíle: 

• Vytvoření profesionálního prostředí, 

• zajištění podnětného prostředí, 

• zajistit bezbariérové prostředí, 

• bydlení ve dvoulůžkovém pokoji pro partnery, 

• umožnění jednorázového ubytování rodinného příslušníka z důvodu adaptačního procesu, nemoci 

klienta. 

 

 


